
Це незвичайно гарна п’єса, в якій бере участь виключно 
наша організована робітнича молодь. ЗмісЩбО 
кавий, але А повчаючий. Прнходіть же вс^Начнти цю 

п’єсу, що виставляється перший раз наявній сцені.
ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ вдоЩчЕРом.

ЦІНИ ТИКЕТІВ 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ.
Тикети можна набути кожного вечера а- буфеті Укр. 

Роб. Дому, а в день представлення при касі.

ише ні-

В УКР. РОБ. ДОМІ У ВІННІПЕГУ 

дуже цікаву п’єсу на 3 дії С Баска

СТАРАННЯМ ОБОХ ПІД-ВІДДІЛІВ СЕКЦП МОЛОДІ 
ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ

відограється

В СУБОТУ, 14. СІЧНЯ 1928 РОКУ

В НЕДІЛЮ, 15. СІЧНЯ, В ГОД. 8.30 ВЕЧЕРОМ ВІДБУ 
ДЕТЬСЯ В УКР. РОБ. ДОМІ ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

ПЕРШИЙ РАЗ В УМ у ВІННІПЕГУ
лав' міг гавим т. Т. Бо» шлоі робітничої вівся. Колись і —— ------- .—----------------- - — —

яро вагам? працю самі це зрозумієте, але тоді вже мі- твравюв. Л Бабшеоь. Орест Калічте;
no 2S я.: Петро Бреньжач, А. Гаявша.

За
чу».
відділу, де в мочйтаа* мммулого рак? буть буде зрнізмої 

стяло яе
Ралом Я00О 

Всім мертво давшім еерва іцмра во-
всцялсяяяя до JKÎ ортасвоїх вваалов. жде аврал сврава з те з

зробите вияве добро 
собі, ям і вашам родннА і дава

стоїть добре. Відділ РЗ. пЬашї. бо 
своїм хорня час- яе

За вомітєт:а навіть покар
Ст Багрі», 
секретар.

Лесь Бабіти, 
ввсіср

була
дії?. Код* мя бачні* дорого робїг-

від-

<>Келгерм, Лата.
робивши організації старалася прий- подяка виділом P3T.

Брентфорд. Омт.
Оцим складаю виру водпву Голов- 

може отримати поміч від робітничої йому Зарізові Р.ЗТ за виплачете

мі, ™ ™ у , - позіху виїздові Р.З.Т. за шнру до
бо самі таз* чдеин не буди добре за а тежілб годині ' юмог>. „у M мені ,амш,
цікавлені Коли ми скликали масові Рівно* дякую щиро опікунам до- * * '^ГГо бататТнашкх члені, не і,- ряд і асі/то.зрнГн, товаришка- з “ $Ю5° ^

далися на ці віча. На будуче, коди відділу Р.З.Т, в Келґари, які не лише 
наш відділ Р.З.Т. буде «анловівати відвідували мене частив статер ТОму,

,гг .“ТшП^н^вГ^ “ •*?***• ■ - - -І
активну участь а тоді й праця в від- нового шмаття. Г1 _’ ’ • и , Переконавшись одначе в цьому, щоцін буде багато краще виглядати. А вас, товариші робітники, що щеділі 03 де оаіаіи раш да о о т «елЯвавз шоб і ц* організація дійсно щиро помагаєЗвіт голови принято не е членами Р.З.Т., закликаю, щоо і -, пп„пік гпЛІ ....

Дальше приступлсно до вибору вн -всі вступали в наші ряди й за без'* .„ Z. ’ ... лише стан мойого здоровая позволитьзаряду на 1928 рік До заряду ввійш- печнлн себе на вяпадоя слабосте ««о ш , безумовностану чзеном 
лн: т. Т Бойчук, голова, т. С. Ратчеф, каліцтва. Ви-ж сани найкраще бачи- 1 У
заступник голови; т. L Юзенко, сек- тс. чого може сподіватися робітник 
ретар-скарбник; т. Ю Вараниця, про- від своїх босів, коли його навістить 
гоколярний секретар; т. П. Бойчук, якс нещастя Він опиниться без за- j 
заступник секретаря-скарбника; т. т. собів до життя так саме, як і я, і То- 

T. Кавчук, Іван Гуцул і С. Батрин, кон
трольна комісія. Опікуни хорих т. т.
М. Буряков, І. Цимбалістий, Іванов і 
т-ка А. Ярушевська. Придверщик, В.
Мотрук.

Після вибору нового заряду річні 
збори відділу Р.З.Т. в Монтреалі по
становляють, що на будуче кожний 
член Р.З.Т. має стати передплатником 
‘Українських Робітничих Вістей* то
му, що це с наш орган і ми його ма
ємо самі в першу чергу читати, як та
кож здобувати їм нього нових пе
редплатників. ЛЯсячні збори відді
лу Р.З.Т. на будуче відбуватимуться 
кожного вівтірка після першого в 
Принц Артур салі в 8. год. вечером.

Ю Вараниця, секр. зборів.

6 представлень, 1 концерт спільно з 
відділом ТУРФДім, 5 масових віч, 1ПІД УВАГУ ЧЛЕНАМ Р.З.Т. ду на те, що самий і не е ще й досі

ка
бали. 1 товариську забаву, 2 снеціяль- 

пару СЛІВ яро те. «яе >бори стильних з відділом ТУРФ 
бути відношення члряи Р.З дц, „ таеож „uu Р З.Т брав у- 

Т. до своєї організації, ев новітні во- 4icTk , Ul„, робітничих сватах. 
■ в* розуміти ft виконувати, свої обовя- 

зки супроти неї, при чім з гори зал* 
иачую. шо все, про що я хочу напи
сати, відноситься в першу чергу до 
членів нашого відділу РЗ.Т. в Бреит- 

, форд. Онт.
Першим і най важнішим обовязком 

члена, чи члеикииі Р.ЗТ. е — прихо
дити на членські збори, і виповнюва
ти свої місячні вкладки. Тнмчасом ці 
найважніші повним осій члени найча
стіше занедбують, бо без ніякої по
важної причини затягають деякі чле
ни свої вкладки иераз і через кілька 
місяці», а на місячні збори приходять 
раз або два рази в рік.

€ знову такі члени, що на збори 
приходять лиш на це. щоб вкладку 
заплатити і чимскорше назад до дому 
вертати, а коли доведеться вирішува
ти якубудь організаційну справу, то 
нема з ким і нема кому, бо одні си
дять в дома, а другі збувають час на 
посмішках і шепотрх.

Та коби-то лише це, а то с ше ба
гато й таких членів, яким взагалі не 
повинно бути місця в нашій організа
ції, які своїм поведеними приносять 
нераз для організації багато прикро
сте й згіршення. До цих треба за
числити таких членів, що занимають- 
ся картограйством і піятикою. Таким 
членам треба сказати просто й щиро 
Товариші, ви не в свою попали! В 
нашій організації можуть стояти тіль
ки тверезі й чесні робітники й робіт
ниці, які чесною працею заробляють 
собі на кусник хліба й не пускають
ся на елегкий хліб”. Картограйство в 
розумінню чесного й свідомого робіт
ника рівнозначне з обмаиством і ша
храйством. Хто грою в карти випо
рожнить кишені свойому товаришові, 

л* той неправно й нечесно присвоїть со
бі його гірко запрацьовані центи, а 

» ХТО лрогравящзбо пропе свій дорібок, 
той кривдить не лише себе, але пере
довсім своїх дітеУ і жінку, які через 
те терплять нераз голод І холод. В 
кождім випадку е це злочин на своїх 
найблищих, рідних, коли батько про
грає або пропиває те, що своєю пра
цею тяжко заробив.

To-ж отямтеся, товариші, зверніть 
завчасу з цеї дороги, яка заведе вас 
прямісінько в пропасть. Колись і я 
любив попивати і в карти пограти, 
але коли я зачав приставати з такими 
товаришами, що читали робітничу 
пресу й належали до робітничих орга
нізацій, то згодом пізнав я зі встидом. 
як нерозумно я робив. Сьогодні-ж 
я вдячний тим товаришам, що справи
ли мене на добру дорогу, показали 
мені дорогу до організації і зробили 
З мене — як то кажуть — людину.

Послухайте-ж і ви, товариші, щирої 
поради другого товариша, який так 
caMç зле поступав як і ви, а сьогодні 
прозрів і бажає, щоб і другі прозріли.

Перед нами, товариші, велике зав-

Хочу

у строюваних братнім* організаціями 
• Протягом минулого року вписало
ся до РЗ.Т. 24 членів і членкииьл 

Запомоги Головний Заряд виплатив
нашим членам і членкмиям в сумі 
«48 75.

Фінансовий оборот за минулий рік

Хай-же подумають над цим ті ро
бітники, які сьогодні здорові і могли-6 
вступити üo Р.З.Т., а проте чогось 

й байдужно відносяться до нього.
Щераз дякую щиро всім членам 

відділу Р.З.Т. за їх щирі лепти.
Стах Цірка. "

'Ÿ

представляється так;
Приходи $690 03, росходи $670.64 

остається в касі $19.39.
Після звітів прнступдено до вибо

ру заряду на 1928 р., до якого увій
шли слідуючі товариші й товаришки; 
Н. Чернівчан, голова; Н Бандура, 
секр.-скарбник; В. Антонюк, рекордо
вий секретар; контрольна комісія : М. 
Грицин, П. Озарук, Т. Москаль; опі
куни хорих; Ф. Пичсль, М. Крисько, 
ЛГНна Сенишин; лікарський дорадник 
В. Чорнов ; освітній комітет : Т. Ко- 
шурба, Ф. Пичель, В. Чорнов; режи
сер відділу Р.З.Т. — В. Чорнов ; ко
респондент —- Н. Бандура.

Опісля забирали слово кількох то
варишів, які поясняли присутнім, що 
так? Р.З.Т. і яку користь воно прино
сить робітникам і робітницям. На їх 
зазив вписалося трох нових членкинь

На цім збори замкнено.
И Озарук, 

голова.

іі він пізнає, що одиноку охорону 
забезпеку для робітника дає робітни
ча організація. Але тоді вже буде за 
пізно над цим думати.

To-ж кому ще не запізно, хай дов
го не надумується, щоб справді не 
було часом для неодного за пізно.

Никола Бонда.

СПРОСТУВАННЯ.

Нжкіна, Онт.
Дорогі Товариші!
Я вичитав у ч. 155. ‘Укр. Роб. Ві

стей” виказ жертв дйа допомогу т. М. 
Єремійчукові. де було мильно подано : 
Стефан Гіавко (жертвував 50 ц.), а 
має бути Стефан Пасько.

З товариським привітом,
Василь Кибіч.

Едмонтон, Алтж.

Складаю щиру подяку Головному 
Зарядові Р.З.Т за вйплачеиня мені 
запомоги в сумі $10.70 за два тижні 
моєї недуги. Рівнож дякую опіку
нам хорих і всім иншим товаришам і 
товаришкам, які відвідували мене 
підчас моєї слабосте.

А шо-ж ви, товариші й товаришки, п. С. Типлишнюк, Еріял, Алтж. — 
які ще не належите до Р.З.Т., для я- Вістку про смерть Тодосія Бурака по
ки* голос організованих^ робітників дали ми за англійською пресою ран- 
був досі тільки голосом Кличучого в 
пустині!? Як довго ще будете ви що й, не помішували його. В виду 
байдужні до справи працюючих і до цього Ваше спростування не може від- 
вашої власної долі? — Час вже й носитися до цеї новинки, 
вам приєднатись до організації й ___________________________________

ПЕРЕПИСНА РЕДАКЦІЇ.

ше, чим одержали Вас допис, черезВ. Антонюк, УВАГА, 1СТ КИЛДОНАН, МАЙ.!

Старанням драмспівгуртка при від
ділі ТУРФДім в кт Кнддонжн, в субо
ту, 14. січня 1928 р. в Українськім Ро
бітничім Домі буде відогржно явору- 
иіаюяу драму пролетарського пись
менника М. Ірчака п. н.

ДО ВІДОМА ЧЛЕНІВ ДРАМ
ГУРТКА У ВІННІПЕГУ.

Повідомляється всіх членів 
Драмгуртка у Вінніпегу, то 
проба “Батальйону мертвих" 
відбудеться в понеділок, 16. 
січня 1928 р. о год. 8. вечером 
на сцені У.Р.Д. Проситься при
бути обов’язково всіх членів, 
бо до згаданої п’єси додано 
одну масову дію І треба її як 

Режісер.

ДОВІ Р.З.Т.„секретар.

М онт реал, Кве.

Річні збори відділу Робітничого За- 
помогового Товариства в Монтреалі 
відбулись дня 19-го грудня 1927 р. 
в Принц Артур салі. Збори відкрив 
голова Р.ЗТ. т. Т. Бойчук, короткою 
вступною промовою. Головою для 
перепровадження зборів вибрано т. 
С. Ратчефа, а секретарював т. Ю. Ва
раниця.

Присутніх членів на зборах було 62.
Першим з зарядовців дав звіт сек- 

ретар-скарбник, т. Юзенко, який за- 
яебів, що відділ числить 114 членів. 
Трьох членів втратили свої членські 
права тому, що затягнули свої вкладу 
ки, девить членів затягнули вкладки 
від одного до двох місяців, 111 чле
нів виповнили свої вкладки, а решта 
нові члени, які ще не потверджені Го
ловним Зарядом Р.З.Т.
Загальний прихід за 1927 р. $1,076.08 
Загальний росхід .................  1,022.77

Торонто, Онт. злучити ваші сили зі своїми товари- пшш ПГ’ІЮІІ ОІППІОУ TVDrtr 
шамн в організації для спільної бо- І І іПІ иЬІпП иІДДІЛУ І Л Ф*

ДІМ У ВІННІПЕГУ,
Осуут складаю щиру товариську 

подяку Головному Зарядові за випла- 
чення мені,Іапомоги в сумі 89 дол. 
і 25 ц. за час моєї слабосте. .

Так саме дякую місцевому зарядові 
й опікунам хорих, які не забували про 
мене і ломимо своїх обовязків в ор
ганізації та свого щоденного труду, 
все навідувалися до мене в шпиталі.

Мені хочеться сказати вам, дорогі 
товариші і товаришки, що краще бу
ло би для мене, коли-б я був здоро
вий, заробляв на життя, жив на сві
жім воздусі та йшов разом з вами в 
тяжкій боротьбі за кращий лад на 
світі, як ішов я досі. Оце пролежав 
я ціле літо в шпиталі і грошей ніяких 
не заробив і здоровая ще не поправи
лось. І що я робив би, наколи:6 я не 
був членом Р.З.Т.? Хоч пропадай! 
Бо-ж нині кожний лише дбає про се
бе, не оглядаючись на другого, ні на 
цілий загал. Тому-то так дуже тяж
ко в цім ладі здобути собі приятеля 
або товариша.

Тільки наша робітнича запомогова

ротьби $а кращу долю всіх працюю-
c. Волянська.

"РОДИНА ЩІТКАРІВ".Повідомляємо всіх членів
Брентфорд, Онт. відділу ТУРФДім у Вінніпегу,

Оцим «ис.іовлюкі шнру подяку Го- ШО В неділю, 15. СІЧНЯ відбу
довному Зарядові Р.З.Т. за виплачем- дуться членські 
ня мені запомоги в сумі $17.00 за пять

В цій драмі письменник змільовуе 
образ життя бідної, сліпої родини в 
часі світової війни в Європі. В “Роди
ні Щіткарів" е один син видючий І то
го забирають на війну. Пізніше І син 
видючий вертає до своєї родини та
кож сліпий. На війні трійливий Газ 
виїв йому очі.

З другої сторони представляється 
в цій драмі багатого фабриканта трій- 
лівих газів І його сина, котрий зну
щається над сліпою дівчиною в роди
ні щіткарів. Робітники й робітниці в 
кт Килдонан

слід вивчити.РІЧНІ ЗБОРИтижнів моєї недуги.
^ Рівно-ж дякую опікунам хорих за 
щиру опіку надомною, головно-ж т. 
Вухачеві, який возив мене до лікаря, 
і всім иншим товаришам і товари
шкам, які часто відвідували мене.

Анна Івонюк.

ВАЖНЕ ДЛЯ ЧЛЕНІВ Р.З.Т. 
В ТРАНСКОНІ, МАН.

на яких будуть обговорювати
ся предложення до надходячо- 
го Д^вятого З’їзду ТУРФДім, 
вибір делегатів на згаданий 
з’їзд, звіт заряду за минулий 
рік, та вибір нового заряду. 
Програма зборів дуже важна. 
Кожний член відділу, що ба
жає добра для своєї організа-

Повідомляеться всіх членів 
і членкинь відділу Р.З.Т., що 
в неділю, 15. січня ц. р. В ГОДИ
НІ 2. по полудни, в салі У.Р.Д. 
в ТрансконІ відбудуться спеці- 
яльні збори відділу РЗ.Т.

Присутність всіх членів та 
членкинь є обовязкова.

Колмен, Алта. Елмвуд! Приходить 
громад но й кличте знайомих.

Ціна Иісць 35 ц. Початок в годині 
Н-30 вечером.

Оцим складаю щиру подяку Голов
ному Зарядові Р.З.Т. за виплачення 
мені запомоги в сумі 106 доларів за , 
час моєї нездібносте до праці в наслі- ЧІЇ, ПОВИНЄН обов’язково ВЗЯТИ

участь у вирішуванню органі-В касі остае на 1928 рік .. $53.65 
В протягу минулого року члени 

місцевого відділу Р.З.Т. отримали за
помоги. на загальну суму $121.00. За 
пять літ існування відділу Р.З.Т. в 
Монтреалі члени місцевого відділу 
отримали $364.25 запомоги.

Звіт секретаря принято.
За протоколярного секретаря здав 

звіт т. С. Батрин, який говорив про 
успіхи та недостачі, а головно про 
перешкоди, які приходилося стрічати 
за останній рік. В протягу року від
діл відбув 12 адміністраційних зборів, 
14 засідань заряду. 1 концерт, 1 ма
сове віче в околиці Фронтенак, 1 ві
че в околиці Морченчарлс, 1 кон
церт-мітінг і 1 масове віче, на якім 
промовляв І. Клибановський. Дальше 
т. Батрин прочитав імена тих членів, 
які мали сталу працю в відділі й ви
конували обовязки, а котрі не вико
нали своїх обовязків. . Звіт протоко
лярного секретаря принято.

За контрольну комісію здали звіт 
т.т. Бузько, Кавчук і Іванов, які заяви
ли, що всі рахунки є в повнім поряд
ку. Звіт контрольної комісії принято 

За опікунів хорих здав звіт т. Бу
ряков, який заявив, що опікуни кож
ний раз старалися відвідувати хорих 
членів Р.З.Т. та наскільки в їх силах, 
в<Яіи старалися помогти кожному 
хорошу членові Р.З.Т. Звіт опікунів 
хорих принято.

ПОВІДОМЛЕННЯ ДЛЯ ТРАНСКОНИ.

Повідомляється український робіт
ничий загал Транс кони, що Драмспіп- 
гуток при відділі ТУРФДім відограа 
в суботу, 14-го січня 1928 р„ в салі 
Укр. Роб. Дому в ТрансконІ, надзви
чайно гарну й веселу штуку — коме- 
дію-оперетку в трох діях Ванченка 
Писанецького il н.:

док операції руки.
Рівно-ж дякую опікунам хорих, а заційних справ, 

заразом товаришам і товаришкам, які 
відвідували мене підчас моєї слабо-

Заряд.

Збори пічнуться точно в год. 
2-Ій по полудні.

Прнходіть точно на час. 
Повідомляється також чле-

організація Р.З.Т. е для робітника ни
ні якраз тим дійсним приятелем, опі- 

і товарщіїом
ОБЇЗДКА ОРГАНІЗАТОРА ТУРФ
ДІМ В ПІВНІЧНІЙ АЛБЕРТІ.

сти в шпиталі.
А тепер відзиваюсь до вас, робіт-вкумом, порадником 

иайтящих хвилинах нашого життя. Я ники й робітниці, які ще не є членами 
Р.З.Т., і кличу: ставайте членами нів відділу У.Р.Д. у Вінніпегу,
цеї дорогої організації, бо тільки

чуюся щаслирим, що є членом цеї за- 
помогової організації. що в неділю,- 15. СІЧНЯ, В ГОД. 

1-Ій, буде знята спільна фото
графія членів відділу. Кожний 
член повинен прибути до У.Р. 
Д. в год. 12.30 точно. Заряд.

Албертійський Провис* ТУРФДім 
висилає організатора т. Войтншина на 
організаційну обТздку. Ми заклика
ємо наші відділи І товариства в пів
нічній Алберті устроювати масові мі- 
тінги, на яких буде промовляти тов. 
Войтишин, як також по змозі поста
райтеся, товариші, покрити частину 
подорожі організатора.

Нище подаємо спис місцевостей І 
дати, коли організатор їх відвідає.

%вона дасть вам найкращу так 
моральну, я'к і матеріальну поміч. Не 
відкладайте цього на пізніше, але за
раз ставайте членами Р.З.Т., б£ не 
знаєте, що завтра вас стріне.

Иосиф Піатораковський.

М. Дерій.
"ЗАЛОРОЖСЬКИЙ КІІАД”.

Венкувер, Б. К. Гарні сцени, веселі циганські гурти, 
співи, танки: “Холяндра" І “Гопак".

Вступ: 25 і 10 ц. Початок рівно в 
годині 8.30. Прнходіть громадко І 
на означений час!

дання: ми не лише маємо помагати 
собі взаїмио в наших злиднях, але 
мусимо змагати до освіти, до класо
вого-освідомлення і боротися за кра-

Оцею дорогою складаю щиру подя
ку Головному Зарядові Р.З.Т. за ви
плачення мені допомоги в сумі $21.00 
в часі моєї слабости, як рівнож дя
кую товаришкам і товаришам, а го
ловно т. М. Нападіеві і т-ці П. Оль- 
шсвській, які з доброї волі пішли ме
ні на, зустріч в моїм прикрім поло
женню і заопікувались мною та часто 
відвідували мене в шпиталі.

З висловом глибокої вдячности і з

ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ В ІСТ КИЛ
ДОНАН, МАН.ще життя для нас і ^іля всі» 

працюючих. ДОПОМОГА ХОРОМУ 
ТОВАРИШЕВІ.

■0
Д. Дубецький. ПОТРІБНО КУХАРА.Старанням відділу Секції Молоді 

ТУРФДім в Іст Килдонан, Ман„ від
будеться в неділю, 15. січня 1928 р. 
в Українськім Робітничім Домі в Іст

Потрібно сейчас добре ква
ліфікованого кухара, який мав 
би куховарити для 40 до 50 
осіб. Праця запевнена на 6 мі
сяців для такого, що буде в 
своїй праці справлятися як 
слід. Платня після умови, а 
зголошуватися писемно або у-

Вох, Алта., в понеділок і вівторок, 
16. і 17. січня ■ год. 7ДО вечером. 

і Торги*. Алта. в четвер, 19. січня 
* в годині 7ДО вечером.

Редвей Сентер, Алта., в понеділок, 
$ - 23. січня в год. 7ДО вечером.

Програма дуже багата і цікава, бо Норт Бенд, Алта. у вівторок, 24. 
входять в неї нові точки, як музика, січнів год, ЗДО вечер

Капгін, А%, Гол, 
січня в год.Ввш вечером.

Кагвік, АлЦ^>арм. Дім, в четвер, 
26. січня в год. 7ДО вечером.

Пакам, Алта. в пятницю, 27. січня 
в год. 7ДО вечером.

Смоки Лейкі Алта. Фарм. Дім, в су
боту, 28. січня в год. 7ДО вечером.

Смоки Лейк, Алта. в неділю, 29. 
січня в год. 2ДО по полудні.

Едвана. Алта. в понеділок, 30. січня 
в год. 7ДО вечером.

Белк, Алта. у вівторок І середу. 
Чи Ви вже є членом Робітничого зі. січня І І. лютого в год. 7ДО веч. 

Залом or ового Товариства? Чи подба- Давні иг, Алта. а четвер. 2. лютого 
ли ви про те, щоби забезпечити собі в год. 7ДО вечером. ,

окрім організованих робітників. До- | своїй родині допомогу на випадок Следен, Алта. в пятницю І суботу
помога ця була тим більш погрібною, HtmlcT1? Якщо ні, то прнходіть гро- 3. І 4. лютого в год. 7ДО вечером.

иадно на масове віче у ваших мкяе- Райф, Алтж. в неділю, 5. лютого
востях, а там довідаєтеся багато про а год. 2Д0 по полудні 
цю корисну організацію і заступите ■ 
її чяенетво. На вічу буде говорите 
організатор тов. Іван КлибаноасьаойІ 
із заходу. -

Віча відбуватимуться а такому по-

ЗВІТИ З РІЧНИХ ЗБОРІВ ВІД
ДІЛІВ Р.3.7.

Брентфорд, Онт.

Відділ Р.З.Т. в Брентфорд, Онт, ^нлдон*н 
влаштував збірку жертв на допомогу 
хорому. товаришові Ціркові, який вже 
від довшого часу слабує й перебув 
вже чотири операції В наслідок цеї 
довгої недуги й нездібносте до праці 
т. Цірка опинився в дуже скрутному 
положенні, бо всі центи, які він був 
заощадив собі на чорну годину, пі
шли на лікарів та на шпиталі. На не
щастя т. Цірка не мав спромоги ста
ти членом відділу Р.З.Т., бо відколи 
tfefl відділ заснувався, згаданий това
риш все був хорий. Одначе він часто 

, заявляв, що скоро видужає, він ра
до впишеться в члени нашої орга
нізації. Колн-ж т. Цірка опинився в 
злиднях скорше, чим він вспів виду
жати, відділ Р.З.Т. поспішив йому з 
допомогою, знаючи, шо хорому ро
бітникові Ніхто инший не допоможе,

ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТІ товариським привітом остаю, ваша в 
боротьбі за краще,Кіченер-Ватерлю, Онт.

Річні збори відділу Р.З.Т. в Кіченер- 
Ватерлю, Онт., відбулися дня 1. січня 
1928 р. Після звітів заряду наш від
діл числить 50 членів і членкинь. Ці
ла діяльність відділу згаданої місце
восте представляється так: Відділ від
був 1 річні і 11 місячних зборів, 2 
дискусійних зібрань, 2 лекції, 1 відчит,

Юстина Вовк.

в середу, 25.спів, декламації, соля й українські на
родні танки.

Робітники й робітниці з кт КияДо- 
нан і Елмвуд! Прнходіть на цей кон
церт громад но. Секція Молоді докла
дає всіх своїх старань, щоби концерт 
випав якнайкраще!

Вступ за добровільними датками.
Початок в годині 8.30 вечером.

Н оренда, Кве. стно на адресу:
I). Moysiuk,Нею дорогою складаю щиру подя

ку Головному Зарядові Р.З.Т. за ви
плачення мені запомоги в сумі $94;50 
за девять тижнів моєї недуги.

Дякую теж опікунові хорих, тов. 
Березовському, який відвідував мене 
підчас мойого перебування в шпиталі 
як також товаришеві й т-ці Юзефо- 
вичам, які прннялн мене в свою опі
ку після трго, як я вийшов зі шпита- 

щирою опікою я в корот- 
I МФ^В^Ррийшов ДО СИЛ і сьогодні я 
їЯВрйувІккя на стільки здоро- 

що можу повернути до праці 
Чи багато знайдеться таких добрих 

Г свідомих людей, які амогли-6 від
чути журбу й злидні другої людини, 
як це відчули т.т. Юзефоемчі? Зда- 
єтсья, що небагато-їх на еміграції, і з 
тим більшою пошаною і вдячністю

Ukrainian Labor Temple,
Cor. Pritdhard and McGregor Sta., 

yWinnipeg, Man.

ПОШУКУЮ свого дворідного бра
та Михайла Кабана, сина Миколи, з 
села Стриганець. повіт Товмач, Гали
чина, який приїхав ц. р. зі старого 
краю і перебував в Транскона, Май., 
а тепер мав. виїхати десь до ліса. Хто 
знав би про нього, або він самий хай 
напише на адресу;

Mike Bilyj,
281 Royce Ave.,

Toronto, Ont.

f РОБІТНИЧИЙ ЖУРНАЛ В КАНАДІ! ЗАБЕЗПЕЧИВ СЕБЕ В Р.З.Т.

Вже вийшло перше число робітничого журналу 
в англійській мові п. н.

що в т. Нірки є дружина й пятеро ді
тей, які теж не мали куска хліба для 
себе. -

Хай-же цей випадок т. Нірки, один 
з поміж тисячів, послужить приміром 
для всіх тих робітників, які будучи 
здоровими й маючи дещо заощадже
них центів, думають, що їм вже не| 
треба належати до Р.8.Т.

THE CANADIAN LABOR MONTHLY",іі (6)

Лейк Еліта, Алтж. у вівторок. 7. лю
того в год. 736 вечером.

Слава, Алта. а середу, 8. лютого 
в год. 730 вечером.

Мирнам, Алта. а четвер, 9. лютого 
в год. 736 вечером.

Плярд, Алтж. в питницю, 10. люто
го в год. 730 вечером.

В вище згаданих місцевостях, де 
ще нема відділів ТУРФДім. хай чита
чі -УРА- І “Ф. Ж." постараються 
скликати віча на призначені* день. (6)

ПОШУКУЮ свого тата Петра Ради- 
I ша з ctaa Ш> бранець, повіт Чернів
ці, Буковина. До Канади приїхав ж- 
кйх 19 до 20 рокф тому назад. Я при
їхав иего літа з краю і хотів би з ним 
переписатися Отже хто його знає 
або він самий, прошу зголоситися на 
мою адресу: с

який містить огляд крає його й мЬкнароднього 
робітничого руху.

згадується таких людей, як вони.
До 1925 р. я мало що знав про існу

вання робітничих товариств і про їхнє 
значіння для працюючих.

Щойно в 1925 р. товариші по праці 
спонукали мене вступити до Р.З.Т., 
за що я їм сьогодні дуже вдячний. Від 
часу мойого вступлення до Р.З.Т. мені 
нераз вже доводилось бути хорим і 
діставати запомогу від Головного За
ряду. як оце й зараз він не відмовив 
мені її в моїм критичнім положенню.
1 що найбільше мене дивує, це те, що вариші Ц товаришки Я 
багато товаришів робітників, хоч ба- По $1.09: А дам Лашінський. Петро ще перед прибуттям організаторе по
чать і знають про це, а чогось надалі Бузик; по 50 ц : А. Гордаш, В. Борто- старались о 
остають байдужними до цеї так ко
рисної організації. Шкода, товари
ші, велика шкода для вас самих і для

Змкт числа за січень 1828 р.: За місяць — Редактор; Канада
А Імперія — Моріс Спектор; Наш розділений трейд-юнійний рух — рядку:

Шаллю, Онтч 16. січня. 
Горнпейн, Оитч 18. січня. - >

Тим Бак; Що з КанадіАською Партією Прані? — Джек МекДонклд; 
Фермері а •добробуті* — Дж. *4. Кларк 1 Т. Еван; Персомяльїбсть А жертводавцям, які зложили свої 

дрібні лепти на допомогу згаданому форт Френсес, Онтч 20. січім, 
товаришеві хай буде щира подяка. Во- е у 
ни теж доказали лишній раз, що на-. дс е тв] організації, проситься заре
віть найдрібнішими лептамй можуть т відділів перед прибуттям оргаїб- 
собі робітники помогти, коли це діеть- зггор. добре проголосити ці Mfrliru 
са в організований спосіб.

— А. Лумачйрськяй; Ь*грацІа та роИпвитво — Двь Л. Ко- /J. Rady eh,
Thunder River,

P. O. Red Paw, В. C.

ген. Oraaa Міжнародні робітничі замітки й т. наведених місцевостях
ПООДИНОКЕ ЧИСЛО ЖУРНАЛУ 25 Ц. РІЧНА ПЕ

РЕДПЛАТА $2.50; ПІВРІЧНА $1-50. чим багато допоможуть то*. органЬ і ПОШУКУЮ в дуже важній справі 
І Дянтра Москалюкі, який походить з 
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